



# COMUNE DI S. ALESSIO SICULO

Citta Metropolitana di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 - 751036

E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it

E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

## DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

N. 430 Del 29-11-2022

OGGETTO: liquidazione fattura relativa ai lavori di pulizia della via Salice alta, sistemazione strada di collegamento al serbatoio idrico di Contrada Brisi e rimozione massi dalla battigia.  
CIG: ZC2378A1AA.

### **Premesso che:**

- con deliberazione della Giunta Municipale n. 83 del 30/06/2022, è stata assegnata, al Responsabile dell'Area Tecnica, la risorsa economica, per la predisposizione di ogni atto gestionale per la realizzazione dell'obiettivo di che trattasi;

- con determina del Responsabile dell'Area Tecnica n. 308 del 16/08/2022, I lavori di pulizia della via Salice alta, sistemazione strada di collegamento al serbatoio idrico di Contrada Brisi e rimozione massi dalla battigia, sono stati affidati alla ditta DUE P SCAVI SRLS, con sede in Via Francesco Crispi n. 4 cap 98023 Furci Siculo (ME) P.IVA n. 03586260832, per un importo complessivo di €. 7.427,56 oltre ad €. 2.348,64 per somme a disposizione dell'Amministrazione, per un importo complessivo di €. 9.776,20;

Visto il consuntivo di spesa, redatto in data 19/10/2022, dal quale si evince che l'importo complessivo dei lavori effettuati al netto del ribasso offerto, ammonta da €. 7.810,34 oltre I.V.A. al 22 % pari ad €. 1.718,27, per un importo complessivo di €. 9.528,61, oltre ad €.66,00 per oneri di conferimento in discarica;

Vista la fattura elettronica n. 21-FE del 25/10/2022 e la nota di credito a totale storno n. 23-FE del 02/11/2022;

Vista la fattura elettronica n. 20-FE del 25/10/2022, emessa dalla suindicata ditta, dell'importo complessivo di €. 9.528,61, di cui €. 7.810,34 per lavori ed €. 1.718,27 per I.V.A. al 22 %;

Vista la fattura elettronica n. 22-FE del 02/11/2022, emessa dalla suindicata ditta, dell'importo complessivo di €. 66,00, di cui €. 54,10 per rimborso oneri di conferimento in discarica ed €.11,90 per I.V.A. al 22 %;

Considerato che li servizi sono stati regolarmente eseguiti;

Visto l'art. 17-ter del DPR 26/10/72 n. 633 introdotto dall'art. 1, comma 629, lettera B) della L.

23/12/2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), inerente l'applicazione dello "SPLIT PAYMENT", che ha disposto che la P.A. (tra cui i Comuni), acquirenti di beni e servizi, devono versare direttamente all'erario l'imposta sul valore aggiunto loro addebitata dai fornitori;

**Vista** la richiesta telematica di regolarità contributiva, DURC ON LINE protocollo INAIL n.34279954 del 17/08/2022, con scadenza validità 15/12/2022, dalla quale si evince che l'impresa è in regola;

**Vista** la Determina Sindacale n. 10 del 28/06/2022 di nomina del Responsabile dell'Area tecnico Manutentiva;

**Vista** la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;

**Visto** il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

**Visto** il D. L.gs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

**Viste** le leggi vigenti in materia;

### DETERMINA

- 1) Di prendere atto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;
- 2) Di liquidare, alla ditta alla ditta DUE P SCAVI SRLS, con sede in Via Francesco Crispi n. 4 cap 98023 Furci Siculo (ME) P.IVA n. 03586260832:
  - la fattura elettronica n. 20-FE del 25/10/2022, e dell'importo complessivo di €.9.528,61, di cui €. 7.810,34 per servizi da versare sul c.c. dedicato della ditta ed €.1.718,27 per I.V.A. al 22%, da versare direttamente all'erario ai sensi dell'Art. 17 ter D.P.R. n. 633/72;
  - la fattura elettronica n. 22-FE del 02/11/2022 e dell'importo complessivo di €. 66,00, di cui €. 54,10 per rimborso oneri di conferimento in discarica da versare sul c.c. dedicato della ditta ed €. 11,90 per I.V.A. al 22%, da versare direttamente all'erario ai sensi dell'Art. 17 ter D.P.R. n. 633/72;
- 3) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-line, nonché nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma, 1 lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- 4) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area economico finanziaria, al Presidente del Consiglio, al Sindaco, alla ditta e che copia con i visti di avvenuta notifica venga restituita allo scrivente.

Sant'Alessio Siculo, li 28-11-2022

Il Responsabile dell'Area Tecnico

*Ing. Santi Moschetti*

## ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

**Il Responsabile del servizio finanziario**

VISTO l'art.12 della L.R.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;  
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

ESPRIME PARERE favore

### ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 9.528,61  
sui seguenti codici e numeri:

Codice <u>09.04.1.03.02.99.99.9</u>	Codice _____
Competenza _____	Competenza _____
Residui _____	Residui _____
Intervento <u>140.110</u>	Intervento _____

Li 29/11/2022



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
Martina Jannone

JE P SCAVI SRLS  
Via Francesco Crispi, 4

98049 Furci Siculo (ME)  
P.Iva 03586260832 C.F. 03586260832  
Codice 2310

Spett.le  
Comune di Sant'Alessio

Piazza Municipio, 1  
98030 Sant'Alessio Siculo (ME)  
P.Iva

C.F. 00347890832

Protocollo 9344 del 26-10-22 Pag. 1 di 1

**fattura 20-FE del 25-10-2022**  
Id. SDI 8293440427

Articolo	Descrizione	UM	Quantita'	Prezzo unitario	Sconto	Importo	Aliq. Iva
	Vs dare per lavori di pulizia della Via Salice Alta, sistemazione strada di collegamento al serbatoio idrico di Contrada Brisi, e rimozione massi dalla battigia CIG: ZC2378A1AA		1,000	7.810,340000		7.810,34	22

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 7.810,34

Riepilogo Iva				
C.	Descrizione	%	Imponibile	Iva Es.
		22	7.810,34	1.718,27 S

  

Imponibile	7.810,34
Imposta	1.718,27
Totale	9.528,61
Iva Vs. carico art.17-ter	-1.718,27
<b>Netto a pagare</b>	<b>7.810,34</b>

Modalità pagamento  
Bonifico

Scadenza  
25-10-2022

Banca  
BCC CREDITO COOPERATIVO  
PACHINO - SANTA TERESA RIVA  
(ME)

IBAN  
IT27D0871382530000000425737

JE P SCAVI SRLS  
via Francesco Crispi,4

98049 Furci Siculo (ME)  
P.Iva 03586260832 C.F. 03586260832  
Codice 2310

Spett.le  
Comune di Sant'Alessio

Piazza Municipio,1  
98030 Sant'Alessio Siculo (ME)  
P.Iva

C.F. 00347890832

Protocollo 9593 del 03-11-22 Pag. 1 di 1

**fattura 22-FE del 02-11-2022**  
Id. SDI 8343447972

Articolo	Descrizione	UM	Quantita'	Prezzo unitario	Sconto	Importo	Aliq. Iva
	Vs dare per oneri conferimento in discarica dei materiali di risulta dei lavori di pulizia della Via Salice Alta, sistemazione strada di collegamento al serbatoio idrico di Contrada Brisi, e rimozione massi dalla battigia CIG: ZC2378A1AA		1,000	54,100000		54,10	22

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 54,10

Riepilogo Iva		Imponibile	Iva	Es.	
C. Descrizione	%	54,10	11,90	S	Imponibile 54,10
	22				Imposta 11,90
					Totale 66,00
					IVA Vs.carico art.17-ter -11,90
					<b>Netto a pagare 54,10</b>

Modalità pagamento  
Bonifico

Scadenza  
02-11-2022

Banca  
BCC CREDITO COOPERATIVO  
PACHINO - SANTA TERESA RIVA  
(ME)

IBAN  
IT27D0871382530000000425737

DUE P SCAVI SRLS  
Via Francesco Crispi,4

98049 Furci Siculo (ME)  
P.Iva 03586260832 C.F. 03586260832  
Codice 2310

Spett.le  
Comune di Sant'Alessio

Piazza Municipio,1  
98030 Sant'Alessio Siculo (ME)  
P.Iva

C.F. 00347890832

Protocollo 9592 del 03-11-22 Pag. 1 di 1

**nota di credito 23-FE del 02-11-2022**  
Id. SDI 8343448031

Articolo Descrizione	UM	Quantita'	Prezzo unitario	Sconto	Importo	Aliq. Iva
		1,000	66,000000		66,00	22
A totale storno della fattura n. 21 del 25.10.2022 per errato importo IVA calcolato relativa al Vs dare per oneri conferimento in discarica dei materiali di risulta dei lavori di pulizia della Via Salice Alta, sistemazione strada di collegamento al ...						

Arrotondamento	Bollo	Ritenuta	Imponibile merce	
				66,00
<b>Riepilogo Iva</b>				
C. Descrizione	%	Imponibile	Iva	Es. S
	22	66,00	14,52	
				66,00
				14,52
				80,52
				-14,52
<b>Netto a pagare</b>				<b>66,00</b>

Modalità pagamento  
Bonifico

Scadenza  
02-11-2022

Banca  
BCC CREDITO COOPERATIVO  
PACHINO - SANTA TERESA RIVA  
(ME)

IBAN  
IT27D087138253000000425737

UE P SCAVI SRLS  
Via Francesco Crispi,4

98049 Furci Siculo (ME)  
P.Iva 03586260832 C.F. 03586260832  
Codice 2310

Spett.le  
Comune di Sant'Alessio  
  
Piazza Municipio,1  
98030 Sant'Alessio Siculo (ME)  
P.Iva C.F. 00347890832

**fattura 21-FE del 25-10-2022**  
Id. SDI 8293440465

Protocollo 9349 del 26-10-22 Pag. 1 di 1

Articolo	Descrizione	UM	Quantita'	Prezzo unitario	Sconto	Importo	Aliq. Iva
	Vs dare per oneri conferimento in discarica dei materiali di risulta dei lavori di pulizia della Via Salice Alta, sistemazione strada di collegamento al serbatoio idrico di Contrada Brisi, e rimozione massi dalla battigia CIG: ZC2378A1AA		1,000	66,000000		66,00	22

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 66,00

C. Descrizione		%	Imponibile	Iva	Es.		
		22	66,00	14,52	S		
<b>Riepilogo Iva</b>							
Imponibile						66,00	
Imposta						14,52	
Totale						80,52	
IVA Vs.carico art.17-ter						-14,52	
<b>Netto a pagare</b>						<b>66,00</b>	

Modalità pagamento  
Bonifico

Scadenza  
25-10-2022

Banca  
BCC CREDITO COOPERATIVO  
PACHINO - SANTA TERESA RIVA  
(ME)

IBAN  
IT27D0871382530000000425737



# COMUNE DI S. ALESSIO SICULO

Provincia di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 - 751036

E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it

E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

## UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

### CONSUNTIVO DI SPESA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 83 DEL 16/08/2022  
DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA N. 308 DEL 16/08/2022.

OGGETTO: lavori di pulizia della via Salice alta, sistemazione strada di collegamento al serbatoio idrico di Contrada Brisi e rimozione massi dalla battigia CIG: ZC2378A1AA.

Ditta: DUE P SCAVI SRLS, con sede in Via Francesco Crispi n. 4 cap 98023 Furci Siculo (ME) P.IVA n. 03586260832

Sant'Alessio Siculo, li

19/10/2022

L'Ufficio Tecnico Comunale  
Geom. Giuseppe Domenico Moschella

il Responsabile dell'Area Tecnica  
Ing. Santi Moschetti

La Ditta

**DUE P SCAVI Srls**  
Via F. Crispi, 4 - 98023 Furci Siculo  
P.IVA: 03586260832  
Mail: duepsdavisrls@libero.it  
Cell. 3533232484 - 3485431611

**CONSUNTIVO DI SPESA**

N°	Data	DESCRIZIONE LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo di applicazione	Importo Euro
1		N34 - Escavatore 74 kW con operatore				
	17/08/2022	Pulizia Torrente Salice	ore	8	73,00	584,00
	18/08/2022	Pulizia Torrente Salice	ore	8	73,00	584,00
	19/08/2022	Pulizia Torrente Salice	ore	8	73,00	584,00
	20/08/2022	Pulizia Torrente Salice	ore	5	73,00	365,00
	22/08/2022	Pulizia Torrente Salice	ore	8	73,00	584,00
	23/08/2022	Pulizia Torrente Salice	ore	8	73,00	584,00
2		N16 - Pala tipo bob cat con operatore				
	24/08/2022	Sistemazione strada serbatoio Contrada Brisi	ore	8	59,90	479,20
	25/08/2022	Sistemazione strada serbatoio Contrada Brisi	ore	8	59,90	479,20
	26/08/2022	Sistemazione strada serbatoio Contrada Brisi	ore	8	59,90	479,20
	27/08/2022	Pulizia Via Salice alta	ore	7	59,90	419,30
	29/08/2022	Pulizia Via Salice alta	ore	7	59,90	419,30
3		N5 Pala gommata con operatore kW 122				
	24/08/2022	Sistemazione strada serbatoio Contrada Brisi	ore	8	82,00	656,00
	25/08/2022	Sistemazione strada serbatoio Contrada Brisi	ore	8	82,00	656,00
	26/08/2022	Sistemazione strada serbatoio Contrada Brisi	ore	8	82,00	656,00
4		N7 Autocarro tre assi 16 m³ con autista				
	16/08/2022	Trasporto escavatore e bob cat via Salice	ore	2	86,13	172,26
	23/08/2022	Trasporto pala meccanica e bob cat strada di accesso al serbatoio idrico Brisi	ore	2	86,13	172,26
	26/08/2022	Trasporto bob cat via Salice	ore	1	86,13	86,13
	29/08/2022	Trasporto materiali inerti in discarica	ore	1	86,13	86,13
		<b>Sommano</b>			<b>Euro</b>	<b>8.045,98</b>
		<b>Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta</b>			<b>Euro</b>	<b>191,28</b>
		<b>Importo del servizio soggetto a ribasso d'asta</b>			<b>Euro</b>	<b>7.854,70</b>
		<b>Ribasso d'asta 3,00%</b>			<b>Euro</b>	<b>235,64</b>
		<b>Importo al netto del ribasso d'asta</b>			<b>Euro</b>	<b>7.619,06</b>
		<b>Importo al netto del ribasso d'asta comprensivo degli oneri per la sicurezza</b>			<b>Euro</b>	<b>7.810,34</b>
<b>Somme a Disposizione dell'Amministrazione</b>						
		I.V.A. 22 %			<b>Euro</b>	<b>1.718,27</b>
		Incentivi per funzioni tecniche per dipendenti PA (Art.113 D.Lgs.50/2016) [7651,36x0,02]			<b>Euro</b>	<b>156,21</b>
		Oneri di conferimento a discarica			<b>Euro</b>	<b>66,00</b>
		<b>Sommano</b>			<b>Euro</b>	<b>1.940,48</b>
		<b>TOTALE</b>			<b>Euro</b>	<b>9.750,82</b>
		<b>Importo determina n. 308 del 16/8/2022</b>			<b>Euro</b>	<b>9.776,20</b>
		<b>Economia</b>			<b>Euro</b>	<b>25,38</b>

COMPTON ITALIA S.p.A.

Via F. Crispi, 4  
06023 Fiano Siculo (MC)  
Italia  
C.F. 00000000542  
P.IVA 02020842

**FATTURA**

**DESTINATARIO**

Due P Scavi Srls  
Via F. Crispi, 4  
06023 Fiano Siculo (MC)  
Italia  
P.IVA IT03586360839  
Cod Dest. PAXCCYU

Numero: 46758  
Data: 31/05/2011  
Moneta: Euro

Partita IVA di Comenzamento e costituzione		€ 300,00	€ 300,00	€ 300,00
--	--	----------	----------	----------

**Riepilogo IVA**

10.00%	€ 60,00	€ 6,00	€ 0,00	(Immediata)
--------	---------	--------	--------	-------------

Importo IVA	€ 60,00
Totale IVA	€ 6,00
Totale Documento	€ 96,00
Netto a Pagare	€ 90,00

**Informazioni DDV**

46758	31/05/2011	03586360839	Partita IVA
-------	------------	-------------	-------------

# FORMULARIO RIFIUTI

Dirige del 6 febbraio 1997, n. 22 D.M. del 1° aprile 1998, n. 148  
Art. 15 e successive modifiche e integrazioni Direttiva Min. Ambiente 9 aprile 2002

SFR 467953 /21

NUMERO REGISTRO

DATA DI EMISSIONE DEL FORMULARIO

30/10/2022

## 1 PRODUTTORE o DETENTORE

Denominazione o Ragione sociale DUE P JANI S.R.L.S

Unità Locale CNT. S. ALESSIO SICULO (ME) - BEPUNTORE

Cod. fis. 03586250832

N. Autorizz. / Albo

del

## 2 DESTINATARIO

Denominazione o Ragione sociale JONICA CALCESTRUZZI s.r.l.

Luogo di Destinazione C.da Piana, snc  
98027 ROCCALUMERA (ME)  
P. IVA e C.F.: 02984270831

Cod. fis. N. Aut. A.U.A. 9/2015 del 18/08/2015

N. Autorizz. / Albo

del

## 3 TRASPORTATORE

Denominazione o Ragione sociale JONICA CALCESTRUZZI s.r.l.

Indirizzo Contrada Piana, s.n.c.  
98020 PAGLIARA (ME)  
Partita I.V.A.: 02984270831

Cod. fis.

N. Autorizz. / Albo

PA 11580

del

21/10/20

Trasporto di rifiuti non pericolosi prodotti nel proprio stabilimento  di

## ANNOTAZIONI

## 4 CARATTERISTICHE DEL RIFIUTO

Denominazione / Descrizione del rifiuto RIFIUTI MISTI DI DEMOLIZIONI E COSTRUZIONI

CODICE DEL RIFIUTO (\*)

C01 150904

STATO FISICO

1  2  3  4

CARATTERISTICHE DI PERICOLO

NESSUNO

N. COLLI/CONTENITORI

5 SLD

## 5 DESTINAZIONE DEL RIFIUTO

Recupero  Smaltimento

RS

CARATTERISTICHE CHIMICO-FISICHE

## 6 QUANTITÀ

Kg

Litri

6

## 7 PERCORSO

Se diverso dal più breve

## 8 TRASPORTO SOTTOPOSTO A NORMATIVA ADR / RID

SI

NO

## 9 FIRME

FIRMA DEL PRODUTTORE/DETTENTORE

FIRMA DEL TRASPORTATORE

## 10 MODALITÀ E MEZZO DI TRASPORTO

Targa automezzo

CO150 GX

Targa rimorchio

Cognome e Nome del Conducente

CA TONE CUSTIAN

Data e Ora Inizio Trasporto

30/10/2022 0925

## 11 RISERVATO AL DESTINATARIO

Si dichiara che il carico è stato:

Accettato per intero

Accettato per la seguente quantità:

Kg

Litri

Respinto per le seguenti motivazioni:

Data

Ora

Firma del Destinatario

PRIMA SEZIONE  
SECONDA SEZIONE  
TERZA SEZIONE  
QUARTA SEZIONE  
QUINTA SEZIONE  
VIDIMAZIONE

COPIA PER: PRODUTTORE/DETTENTORE

# MODULARIO RIFIUTI

del 5 ottobre 1997 n. 22 D.M. del 1° aprile 1998, n. 145  
di attuazione dell'art. 18 della Direttiva Min. Approvata 9 aprile 2002

SFR

/21

NUMERO REGISTRO

DATA DI EMISSIONE DEL FORMULARIO

### PRODUTTORE o DETENTORE

Denominazione o Ragione sociale \_\_\_\_\_

Unità Locale \_\_\_\_\_

Cod. fis. \_\_\_\_\_ N. Autorizz. / Albo \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_

### DESTINATARIO

Denominazione o Ragione sociale **JONICA CALCESTRUZZI s.r.l.**

C.da Piana, snc

Luogo di Destinazione **98027 ROCCALUMERA (ME)**

**P. IVA e C.F.: 02984270831**

**N. Aut. A.U.A. 9/2015 del 18/08/2015**

Cod. fis. \_\_\_\_\_ N. Autorizz. / Albo \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_

### TRASPORTATORE

Denominazione o Ragione sociale **JONICA CALCESTRUZZI s.r.l.**

Indirizzo **Contrada Piana, s.n.c.**

**98020 PAGLIARA (ME)**

**Partita I.V.A.: 02984270831**

Cod. fis. \_\_\_\_\_ N. Autorizz. / Albo \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_

Trasporto di rifiuti non pericolosi prodotti nel proprio stabilimento \_\_\_\_\_ di \_\_\_\_\_

### ANNOTAZIONI

### CARATTERISTICHE DEL RIFIUTO

Denominazione / Descrizione del rifiuto \_\_\_\_\_

CODICE DEL RIFIUTO (*)	STATO FISICO <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4	CARATTERISTICHE DI PERICOLO	N. COLLI/CONTENITORI
------------------------	--	-----------------------------	----------------------

DESTINAZIONE DEL RIFIUTO <input checked="" type="checkbox"/> Recupero <input type="checkbox"/> Smaltimento	CARATTERISTICHE CHIMICO-FISICHE
---	---------------------------------

QUANTITÀ <input type="checkbox"/> Kg. <input type="checkbox"/> Litri	PERCORSO Se diverso dal più breve _____	TRASPORTO SOTTOPOSTO A NORMATIVA ADR / RID <input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO
--	--	---

FIRME FIRMA DEL PRODUTTORE/DETTENTORE \_\_\_\_\_ FIRMA DEL TRASPORTATORE \_\_\_\_\_

### MODALITÀ E MEZZO DI TRASPORTO

Targa autotrazione \_\_\_\_\_ Targa rimorchio \_\_\_\_\_

Nome e Nome \_\_\_\_\_ Data e Ora Inizio Trasporto \_\_\_\_\_

Conducente \_\_\_\_\_

### RISERVATO AL DESTINATARIO

Si dichiara che il carico è stato:  Accettato per intero  Accettato per la seguente quantità:  Kg.  Litri

Reso per le seguenti motivazioni: \_\_\_\_\_

Firma del Destinatario \_\_\_\_\_

**JONICA CALCESTRUZZI s.r.l.**  
Contrada Piana, s.n.c.  
98020 PAGLIARA (ME)  
Partita I.V.A.: 02984270831

COPIA DA RESTITUIRE AL DETENTORE